গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
জাতীয় সঞ্চয় অধিদপ্তর
অভ্যন্তরীণ সম্পদ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়।
[www.nationalsavings.gov.bd](http://www.nationalsavings.gov.bd)

নং- ০৮.০৪.০০০০.০১১.০৬.০৩১.১৯- ২৪৩৪

তারিখঃ ২৭ কার্তিক ১৪২৭ বঙ্গাব্দ
০২ নভেম্বর ২০২০ খ্রিস্টাব্দ

**বিষয়ঃ** ২০২০-২০২১ অর্থবছরের উদ্ভাবনী ধারনার তালিকা প্রকাশ।

সূত্রঃ জাতীয় সঞ্চয় অধিদপ্তরের পত্র নং ০৮.০৪.০০০০.০১১.০৬.০৩১.১৯-১৬০৫; তারিখঃ ২০/০৭/২০২০ খ্রিঃ

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের প্রেক্ষিতে জাতীয় সঞ্চয় অধিদপ্তরের 'বার্ষিক উদ্ভাবন কর্মপরিকল্পনা ২০২০-২০২১' অনুযায়ী মাঠ পর্যায়ের কার্যালয়সমূহ হতে উদ্ভাবনী উদ্যোগ/ধারণা আহবান করা হয়েছে এবং প্রাপ্ত উদ্ভাবনী ধারণাগুলো যাচাই-বাছাইপূর্বক একটি তালিকা প্রস্তুত করা হয়েছে।

০২। প্রস্তুতকৃত তালিকাটি মহোদয়ের সদয় অবগতি ও পরবর্তী প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য এতদসঙ্গে প্রেরণ করা হলো।

সংযুক্তিঃ ০১ পাতা।

(সামছুন্নাহার বেগম)

মহাপরিচালক (অতিরিক্ত সচিব)

☎ ০২-৯৫৫৯৯০৮

ই-মেইলঃ [dg.nsd.bd@gmail.com](mailto:dg.nsd.bd@gmail.com)

সিনিয়র সচিব

অভ্যন্তরীণ সম্পদ বিভাগ

বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।

[দৃষ্টি আকর্ষণঃ অতিরিক্ত সচিব, ইনোভেশন]

নং- ০৮.০৪.০০০০.০১১.০৬.০৩১.১৯ ২৪৩৪

তারিখঃ ২৭ কার্তিক ১৪২৭ বঙ্গাব্দ
০২ নভেম্বর ২০২০ খ্রিস্টাব্দ

সদয় অবগতির জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হলোঃ

০১। সচিব (সমন্বয় ও সংস্কার), মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।

০২। অফিস নথি।

(সামছুন্নাহার বেগম)

মহাপরিচালক (অতিরিক্ত সচিব)

২০২০-২০২১ অর্থবছরে উদ্ভাবনী উদ্যোগ/ধারণা আহবান এবং প্রাপ্ত উদ্ভাবনী ধারণাগুলো যাচাই-বাছাইপূর্বক তালিকা: